
 

1 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO E.F.2016 
 

Progetto “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA” 
Codice identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 

 
 

Prot. n. 352/A15 
 

Bari, 01/02/2016 

 Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web 

Agli Atti 
 

 
LA    D I R I G E N T E      S C O L A S T I C A 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e allegati avente come oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA  la necessità della scuola di realizzare un efficiente rete LAN (Local Area Network)/ WLAN (Wireless Local 
Area Network), coerentemente con il processo di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
(DDL c.d. “Buona Scuola”), che promuove il passaggio da una visione di digitalizzazione intesa come 
infrastrutturazione, a una di Education in a digital era; 

VISTO  il progetto “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA”, elaborato e inoltrato dalla scrivente Istituzione 
Scolastica, con prot. n.3811/A15 dell’08/10/2015 ed acquisito dall’AdG con protocollo numero 18103 del 
19/11/2015, ai sensi e per gli effetti della sopra citata nota MIUR Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 
luglio 2015; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1715 del 15 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione del PON 
ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla realizzazione dei progetti presentati a 



 

2 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e contestualmente ha disposto la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 15.000,00 per la realizzazione del progetto presentato 
a valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

VISTA la nota USR Puglia Prot. n. AOODRPU/812 del 25 gennaio 2016 di trasmissione dell’autorizzazione dei 
progetti e di impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016;  

 
DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei fondi relativi al 
progetto PON/FESR dal titolo “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA”, come di seguito specificato: 

Operazione Assegnazione 
Avviso 

Identificativo Progetto Azione 
Sotto 

Azione Protocollo Data 

Importo 
Autorizzato 

9035  

del 13 luglio 2015 
10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 10.8.1 10.8.1.A1 DGEFID- 1715 15/01/2016 € 15.000,00 

La relativa somma complessiva sarà iscritta integralmente nelle ENTRATE – Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre istituzioni pubbliche” - Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) e nelle USCITE mediante 
Scheda Finanziaria MOD.B. 

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi è autorizzato ad apportare le relative modifiche e variazioni al 
Programma Annuale 2016 ed all’emissione delle riversali d’incasso per la riscossione delle somme accreditate sul C/C 
della banca cassiera. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’istituto nella prima seduta utile e pubblicato all’albo del 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione 
 

 

 
 
Ass.te Amm.vo referente  
Sig.ra TOTA. 


